
RESOLUÇÃO DPG Nº 123, DE 3 DE ABRIL DE 2024

Designa servidor para o cargo e função
que especifica

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual n°
136/2011,

CONSIDERANDO a nomeação do servidor Eduardo Veiga Nogueira para o
cargo de provimento em comissão DAS-3 (Resolução DPG n° 14/2024) e a
necessidade de adequação da função exercida,

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor EDUARDO VEIGA NOGUEIRA para o cargo de
provimento em comissão DAS-3, função Assessor de Imprensa, da
Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto
a Assessoria de Comunicação.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná


		2024-04-03T10:52:59-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954




